VAN AS ¥} ADVOCATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 3 Datum: 28 juni 2013
Van belang zijnde aanvullingen ten
opzichte van het vorige openbare
verslag zijn in dit verslag “vet”

gedrukt weergegeven.

Gegevens ondernemingen

Faillissementsnummers

Datum uitspraken

Curator
R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren verslagperiode (totaal):
Bestede uren faillissementen (totaal):

pagina 1 van 13

De besloten vennootschappen:

(1) Hatenboer Yachtcharter B.V.,

(2) Hatenboer Holding B.V.,

(3) Hatenboer Jachten B.V.,

(4) Hatenboer Onroerend Goed B.V.,

allen statutair gevestigd te Nieuwegein, feitelijk
gevestigd aan de Marconibaan 26 te 3439 MS
Nieuwegein, KvK-nummer: 51951762, 14082900,
51950685 respectievelijk 51963817,

12/6 F (Hatenboer Yachtcharter B.V.),

12/75 F (Hatenboer Holding B.V.),

12/76 F (Hatenboer Jachten B.V.),

12/77 F (Hatenboer Onroerend Goed B.V.).

3-1-2012: Hatenboer Yachtcharter B.V.,
2-2-2012: Hatenboer Holding B.V.,
2-2-2012: Hatenboer Jachten B.V.,
2-2-2012: Hatenboer Onroerend Goed B.V.

mr. P.C. van As.

mr. Y. Sneevliet.

Kort gezegd, Hatenboer Yachtcharter B.V. verhuurde
schepen ten behoeve van de pleziervaart, waartoe
Hatenboer Jachten B.V. haar schepen (39 stuks) en
Hatenboer Onroerend Goed B.V. haar scheepswerf
(inclusief gebouwen) en haven ter beschikking stelden.

Periode half februari t/m september 2011: circa €
825.268,--;

Per faillissementsdatum waren circa 11 personen in

dienst; 1 persoon was kort voor de faillissementsdatum
op staande voet ontslagen.

1 augustus 2012 t/m 28 juni 2013.

52,4 vur
411,8 uur



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie Hatenboer Holding B.V. (voorheen genaamd TM
International Trading B.V.) werd opgericht op 3
december 2004. De directie wordt gevormd en de
aandelen worden sedert 11 maart 2011 gehouden door
Cuervo Holdings B.V. (in plaats van de heer RM.
Pereira). Van Cuervo Holding B.V. is de heer R.M.
Pereira enig aandeclhouder tevens bestuurder
(alleen/zelfstandig bevoegd) is.

Begin februari 2011 verkrijgt Hatenboer Holding B.V.
(voorheen genaamd TM International Trading B.V.) de
jachthaven/werf te Nieuwegein, 39 schepen, de
roerende zaken alsmede —kort gezegd- de onderhavige
onderneming door middel van een zogenaamde
activatransactie. De koopsom bedraagt € 4.236.618,69.
Verkoper is Hatenboer Yachting B.V. en/of de heer E.
van Piggelen.

De drie werkmaatschappijen, Hatenboer Yachtcharter
B.V., Hatenboer Onroerend Goed B.V. alsmede
Hatenboer Jachten B.V. zijn opgericht op 11 maart
2011.

Hatenboer Holding B.V. heeft bij notariéle akte d.d. 27
april 2011 —kort gezegd- het bedrijfspand met kade en
haven te Nieuwegein aan Hatenboer Onroerend Goed
B.V. geleverd.

Eveneens op 27 april 2011 levert Hatenboer Holding
B.V. 39 schepen aan Hatenboer Jachten B.V.

Hatenboer Holding B.V. vormt de directie van en
houdt de aandelen in Hatenboer Yachtcharter B.V.,
Hatenboer Onroerend Goed B.V. alsmede Hatenboer
Jachten B.V.

1.2  Winst en verlies Niet bekend c.q. onduidelijk; de werkmaatschappijen
zijn nog geen jaar actief geweest.

1.3 Balanstotaal Niet bekend c.q. onduidelijk; de werkmaatschappijen
zijn nog geen jaar actief geweest.

1.4 Lopende procedures Nog niet aangetroffen. Geen verandering in de
verslagperiode.

Opgemerkt zij het volgende. In de koopakte d.d. 11
februari 2011 waarbij TM International Trading
B.V. (later: Hatenboer Holding B.V.) de
onderhavige activa van Hatenboer Yachting B.V.
koopt, is voorzien —kort gezegd- dat indien een

pagina 2 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

aanhangige  gerechtelijke = procedure  tussen
Hatenboer Yachting B.V. (verkoper) en Jan van
Gent Sloepen B.V. (wederpartij) zou leiden tot een
betaling van een bedrag van circa € 33.000,-- aan
Hatenboer Yachting B.V.,  laatstgenoemde
vennootschap dat bedrag aan Hatenboer Holding
B.V. zou doorbetalen. Indien dat niet zou
geschieden, verplichtte Hatenboer Yachting B.V.
zich om een bedrag van circa € 33.000,- aan
Hatenboer Holding B.V. uit te keren.

Thans is de stand van zaken aldus, dat Hatenboer
Yachting B.V. op 4 oktober 2011 in staat van
faillissement werd verklaard. De curator van
Hatenboer Yachting B.V. laat in zijn laatste verslag
weten voornemens te zijn dat faillissement voor te
dragen voor een opheffing ex art. 137a Fw.; er is
derhalve geen uitkering aan  concurrente
crediteuren (waaronder Hatenboer Holding B.V.) te
verwachten.

1.5 Verzekeringen Diverse verzekeringen waren/zijn inmiddels wegens
non-betaling door de betreffende maatschappij
geroyeerd danwel de dekking opgeschort. De F riesland
bank, hypotheek- en pandhouder, is de mogelijkheid
geboden de betreffende premies te betalen;

1.6 Huur Hoewel Hatenboer Yachtcharter B.V. de 39 schepen
alsmede de scheepswerf (inclusief gebouwen) en de
haven in gebruik had, waren er (nog) geen schriftelijke
afspraken gemaakt met Hatenboer Jachten B.V.
respectievelijk Hatenboer Onroerend Goed B.V.
terzake de vergoeding daarvan.

Op 20 december 2011 werd de zogenaamde
bodemverhuurconstructie toegepast, waarbij Hatenboer
Onroerend Goed B.V. de onroerende zaak (met
uvitzondering van het kantoorgedeelte in het
bedrijfsgebouw) aan de Friesland Bank verhuurde;

1.7 Oorzaak faillissement Hatenboer Holding B.V. heeft in februari 2011 activa
(de scheepswerf (inclusief gebouwen), de haven, de
schepen, inventaris, etc.) gekocht c.q. overgenomen
van Hatenboer Yachting B.V. en/of de heer E. van
Piggelen, zulks buiten faillissement. De directie duidt
als belangrijke oorzaak van het faillissement aan dat zij
met een hoeveelheid onverwachte kosten werd
geconfronteerd. Dit betreft niet alleen
personeelskosten, doch ook onderhoudskosten aan de
onroerende zaak en de schepen.

pagina 3 van 13



VAN AS {}) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

Volgens mededeling van de directie zijn er
onderhoudskosten ontstaan van circa € 280.338,19
respectievelijk € 133.946,41, welke kosten door
Hatenboer Yachtcharter B.V. toe te rekenen zijn aan
Hatenboer Jachten B.V. respectievelijk Hatenboer
Onroerend Goed B.V.

De curator kan zich vooralsnog niet aan de indruk
onttrekken dat begin februari 2011 door Hatenboer
Holding B.V. voor de activa een te hoge prijs is
betaald.

De bank was niet bereid de verstrekte financiering uit
te breiden; op 20 december 2011 werd de zogenaamde
bodemverhuurconstructie toegepast waardoor (in ieder
geval per die datum) de bedrijfsactiviteiten werden
gestaakt. Vervolgens heeft Hatenboer Yachtcharter
B.V. op 28 december 2011 een verzoek tot
faillietverklaring bij de rechtbank ingediend, welk
faillissement werd uitgesproken op 3 januari 2012.
Aangezien Hatenboer Holding B.V., Hatenboer
Jachten B.V. alsmede Hatenboer Onroerend Goed B.V.
de facto geen zelfstandig bestaansrecht (meer) hadden,
werden op eigen aangifte de betreffende
faillissementen daarvan op 2 februari 2012
uitgesproken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. Per faillissementsdatum (3 januari 2012) waren circa

11 personen in dienst; 1 persoon was kort voor de
faillissementsdatum op staande voet ontslagen.
Na verkregen machtiging van de Rechter-commissaris
heeft de curator dezelfde dag, 4 januari 2012, het
personeel een ontslagbrief gezonden. Geen van de
personeelsleden is opgekomen tegen de machtiging tot
opzegging van het dienstverband. Het UWV heeft
spoedig de intakegesprekken gevoerd, zulks in het
kader van de zogenaamde Loongarantieregeling.

In de verslagperiode heeft de curator nader kennis
genomen van vorenbedoeld ontslag op staande voet,
om te bezien of er voldoende termen aanwezig zouden
zijn om dat ontslag in te trekken. Gelet op het feit dat
de Politie nader onderzoek is gaan verrichten, heeft de
curator zich terughoudend opgesteld. De resultaten van
dat onderzoek zijn inmiddels bij het Openbaar
Ministerie bekend; het zal nog blijken of zij voldoende
redenen aanwezig acht om tot strafrechtelijke
vervolging over te gaan. In ieder geval heeft de
(ontslagen) werknemer de betreffende zaken bij de
pagina 4 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

curator ingeleverd. De curator heeft niets meer
vernomen en sluit zijn dossier op dit punt.

In de verslagperiode is voorts gebleken dat op het
salaris van het personeel pensioenpremies zijn
ingehouden doch niet afgedragen zijn aan een
pensioenmaatschappij/-verzekeraar. ~ De  oorzaak
daarvan lijkt als volgt gevonden te kunnen worden. Bij
brief d.d. 10 november 2011 heeft MN-Services
bevestigd dat na onderzoek is gebleken dat Hatenboer
Yachtcharter B.V. niet valt onder de zogenaamde
verplichtstelling van de regelingen in de Metaal en
Techniek. Kort nadien, en wel op 20 december 2011,
wordt de zogenaamde bodemverhuurconstructie
toegepast, hetgeen feitelijk de beéindiging van de
bedrijfsactiviteiten ten gevolge had. Een andere
pensioenmaatschappij/-verzekeraar was alstoen nog
niet geregeld.

Het lijkt erop dat het UWV onder de werking van de
zogenaamde Loongarantieregeling het ingehouden
salaris aan de werknemers (beperkt) zal vergoeden.

Dit laatste is in beperkte mate geschied. Inmiddels
diende drie personeelsleden claims in terzake het
feitelijk niet-uitbetaalde salaris.

2.2 Aantal in jaar voor faill. Onduidelijk;
2.3 Datum ontslagaanzegging Zie punt 2.1.
3. Activa
Onroerende zaken/registergoederen
3.1 Beschrijving Hatenboer Holding B.V. heeft bij notarile akte d.d. 27

april 2011 —kort gezegd- het bedrijfspand met kade en
haven te Nieuwegein aan Hatenboer Onroerend Goed
B.V. geleverd.
Eveneens op 27 april 2011 levert Hatenboer Holding
B.V. 39 schepen aan Hatenboer Jachten B.V.

3.2 Verkoopopbrengst De bank is gestart met de voorbereidingen van de
veiling van de sub 3.1. beschreven zaken.

In de verslagperiode werd na een langdurige
onderzoeksperiode zijdens koper, uiteindelijk onder
voorwaarden en condities een verkoopovereenkomst
gesloten. Na verkregen toestemming van de Rechter-
commissaris en de bank werden de verkoop en
overdracht van activa als volgt gerealiseerd:

Goodwill: 50.000,00
(bedrijfs)inventaris/rollend materieel 38.217,00

pagina 5 van 13



VAN AS ¥} ADVOCATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG
39 schepen 821.898,00
Werf en haven 1.224.885.00
Totaal: €2.135.000,00

Vanwege de werking van art. 37d OB is over de
betreffende posten geen Omzetbelasting verschuldigd.

De curator heeft tevens de bodemverhuurconstructie
getoetst. Met de bank werd een minnelijke regeling
bereikt, waarbij van de opbrengst van € 38.217,-- een
bedrag ad € 20.000,-- aan de boedel toekomt en aan de
bank een bedrag ad € 18.217,--.

3.3 Hoogte hypotheek De bank stelt een totaalvordering te hebben van circa
€ 4.500.000,-- (+ p.m.).
3.4 Boedelbijdrage Ingeval van veiling komt de boedel geen bijdrage toe.

Terzake de onderhandse verkoop van de onroerende
zaak en de 39 schepen kwamen de bank en de boedel
een boedelbijdrage van € 35.000,00 overeen. De
curator heeft deze bijdrage verdeeld over de boedels
van Hatenboer Onroerend Goed B.V. en Hatenboer
Jachten B.V., zulks in verhouding tot de gerealiseerde
verkoopprijzen. Aan de boedel van Hatenboer Jachten
B.V. werd derhalve van de boedelbijdrage een bedrag
ad € 14.000,00 toegerekend, aan de boedel van
Hatenboer Onroerend Goed B.V. en een bedrag ad €

21.000,00.
Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving Aangetroffen werd kantoor- en bedrijfsinventaris
alsmede voertuigen.
3.6  Verkoopopbrengst Deze is nog te realiseren. De bedrijfsinventaris en

rollend materieel werden verkocht voor een bedrag ad
€ 38.217,-- (excl. BTW).

3.7 Boedelbijdrage Op 20 december 2011 is door de bank de zogenaamde
bodemverhuurconstructie toegepast, welke constructie
door de curator kritisch wordt bekeken.

Ingeval genoemde constructie (geheel) niet correct
toegepast is dan wordt de te realiseren
verkoopopbrengst van de bodemzaken door een
omslag van de algemene faillissementskosten
getroffen, zulks in verband met de hoger dan de
bank/pandhouder gerangschikte positie van de fiscus.
In het andere geval lijkt dat slechts ten aanzien van een
deel van de opbrengst te gelden, zulks vanwege de
toegankelijkheid van de betreffende bodem waarop de
betreffende zaken zich bevinden.

De curator heeft de bodemverhuurconstructie
onderzocht en accepteerde deze niet. De discussie met
de bank heeft geleid tot een minnelijke regeling tussen
de boedel en de bank, waarbij van de opbrengst van €

pagina 6 van 13



VAN AS ¥} ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

38.217,-- een bedrag ad € 20.000,-- aan de boedel
toekomt en aan de bank een bedrag ad € 18.217,--.
Tevens kwamen de boedel en de bank overeen dat de
reeds geincasseerde huurpenningen ad € 35.700,-- aan
de boedel (blijven) toekomen.

Voorts spraken de boedel en de bank onder meer af dat
de kosten in verband met c¢.q. ten behoeve van het
behoud der zaken en de voorbereiding der veiling,
waaronder de kosten van taxatie- en veilingbureau
FDR alsmede de notaris, voor rekening van de bank
zijn; zo ook de energie- en netwerkkosten, de kosten
van drinkwater tijdens de boedelperiode alsmede de
door de bank betaalde verzekeringspremie(s). De bank
zal met de betreffende water-/energiemaatschappij
(rechtstreeks) afrekenen.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus De uiteindelijke vordering van de fiscus is nog te
ontvangen.
De fiscus diende thans vorderingen in als volgt:
Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 96.190,00,
Hatenboer Holding B. V. € -,
Hatenboer Jachten B.V.: € 5.671,00,
Hatenboer Onroerend Goed B.V.: € 2.611,00.

In het faillissement van Hatenboer Yachtcharter B.V.
diende de fiscus een (voorlopige) vordering ad €
60.000,00 in, gebaseerd op art. 29 lid 2 OB.

Voorraden/onderhanden werk

3.9 Beschrijving Er werd in beperkte mate fysieke voorraad
aangetroffen. ~ Voorts is er  sprake  van
onderhandenwerk: het betreft diverse boekingen voor
het komende vaarseizoen.

De curator heeft de personen die reeds geboekt en/of
betaald hadden, medegedeeld de betreffende
overeenkomst niet te zullen nakomen. Het staat ieder
van hen vrij om (thans) met de doorstarter een nieuwe
overeenkomst te sluiten.

3.10 Verkoopopbrengst Deze is nog te realiseren. Terzake de toekomstige
verdiencapaciteit werd door koper aan de boedel een
vergoeding (goodwill) toegekend van € 50.000,00 (zie

punt 3.2);
3.11 Boedelbijdrage n.v.t.
4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren Na aftrek van de aanbetalingen zou een bedrag van

circa € 52.000,-- te incasseren zijn, indien de
betreffende boekingen in het komende vaarseizoen

pagina 7 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN

FAILLISSEMENTSVERSLAG

zouden worden nagekomen. Daartoe gaat de curator
niet over, zodat dat bedrag niet-incasseerbaar is.

In beginsel heeft de bank zich debiteuren laten
verpanden. Echter, de verpanding van debiteuren
betreft niet de vorderingen van Hatenboer Yachtcharter
B.V. op derden.

Aangezien de bank kennelijk op 5 december 2011
heeft besloten om de betreffende financiering niet uit
te breiden heeft de curator -gelet op artikel 54 Fw.-
zich op het standpunt gesteld dat de bank per 5
december 2011 de ontvangen debiteurenbetalingen niet
in haar rekening-courant met Hatenboer Yachtcharter
B.V. mocht verrekenen. De bank heeft desverzocht een
totaalbedrag ad € 34.519,46 aan de boedel afgedragen.

In het kader van de bodemverhuurconstructie heeft de
Friesland Bank met Hatenboer Onroerend Goed B.V.
ecen huurovereenkomst d.d. 20 december 2011
aangegaan. De betreffende huurpenningen ad €
11.900,-- per maand zijn betaald op de bankrekening
van Hatenboer Holding B.V.; 2 termijnen ad € 11.900,-
voor het faillissement, 1 termijn na het faillissement
van Hatenboer Holding B.V. Uitgaande van
rechtsgeldige  verpanding van debiteuren  van
Hatenboer Holding B.V. heeft de curator de
betalingen van huurpenningen niet als betaling van cen
debiteur van Hatenboer Holding B.V. aangemerkt en
zich —wederom gelet op art. 54 Fw.- op het standpunt
gesteld dat dergelijke bijschrijvingen door de bank in
rekening-courant niet verrekend mogen worden. De
bank heeft aan de boedel van Hatenboer Holding B.V.
een bedrag van € 35.700,- afgedragen. Gelet op de
bereikte minnelijke regeling tussen de boedel en de
bank terzake de bodemverhuurconstructie, blijven deze
huurpenningen in de boedel (zie punt 3.7).

Inmiddels blijkt ook van een aantal schadegevallen
vanwege aanvaringen die aangemeld zijn bij de
betreffende verzekeraar. De curator ontving inmiddels
diverse stukken.

In de verslagperiode ontving de curator een bedrag ad
€ 605,72, zijnde een afrekening van Postnl (Hatenboer

Yachtcharter B.V.).
4.2 Opbrengst Zie 4.1;
4.3 Boedelbijdrage n.v.t.

pagina 8 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank De bank liet weten een vordering te hebben, totaal ten
bedrage van circa € 4.500.000,-- (+ PM).

5.2 Leasecontracten Er was sprake van een leaseauto (operational lease),
welke auto inmiddels werd ingeleverd. Dit punt is
afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden De bank stelt een aanzienlijke hoeveelheid zekerheden

te hebben, hoofdzakelijk bestaande uit pand (op
inventaris, voorraad, auto en debiteuren) en hypotheek
(op bedrijffspand met kade en haven alsmede 39
schepen).

Daarnaast is er sprake van een borgstelling ad €
375.000,-- zijdens de (feitelijk) bestuurder, zijnde de
heer R.M. Pereira.

Voorts heeft de bank een Staatgarantie op grond van
het Besluit Borgstelling MKB-kredieten 1997 ten
bedrage van € 1.500.000,--.

5.4 Boedelbijdragen Dit is afhankelijk van de vraag of er openbaar danwel
onderhands wordt verkocht.

Er werd uiteindelijk onderhands verkocht. Verwezen
zij naar punt 3.4 van dit verslag.

Hoewel er geen sprake is van een boedelbijdrage zij
terzake de minnelijke regeling die tussen de boedel en
de bank werd bereikt aangaande de (rechtsgeldigheid
van de) bodemverhuurconstructie verwezen naar de
punten 3.7 en 4.1 van dit verslag;

5.5 Eigendomsvoorbehoud Circa 24 claims terzake eigendom(svoorbehoud)/ recht
van reclame werden ingediend. Daarvan zijn er 11
gehonoreerd. Hoewel daartoe uitgenodigd hebben 3
eigenaren de betreffende zaken nog niet afgehaald. Dit
punt kan inmiddels als afgewikkeld worden

beschouwd.
5.6 Reclamerechten vgl punt 5.5
5.7 Retentierechten Niet aangetroffen;

pagina 9 van 13



VAN AS { ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

6 Doorstart / Voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden Aangezien de zogenaamde bodemverhuurconstructie
werd toegepast op 20 december 2011 werd (in ieder
geval) per die datum door Hatenboer Yachtcharter
B.V. de bedrijfsexploitatie gestaakt;

6.2 Financiéle verslaglegging n.v.t.

Doorstart

6.3 Beschrijving De curator heeft met circa 17 partijen contact gehad
en/of (telefonisch) bespreking(en) gevoerd in verband
met de verkoop van alle activa (als een geheel) danwel
de verkoop van (een substantieel deel van) de activa in
delen. Dit nog afgezien van gegadigden aangaande een
enkel onderdeel van het actief.

Thans sluit de curator een doorstart (nog) niet uit.

In de verslagperiode werd na een langdurige
onderzoeksperiode zijdens koper, uiteindelijk onder
voorwaarden en condities een verkoopovereenkomst
gesloten. Na verkregen toestemming van de Rechter-
commissaris en de bank werden de verkoop en de
overdracht van activa als volgt gerealiseerd:

Goodwill: 50.000,00
(bedrijfs)inventaris/rollend materieel 38.217,00
39 schepen 821.898,00
Werf en haven 1.224.885.00
Totaal: € 2.135.000,00

Vanwege de werking van art. 37d OB is over de
betreffende posten geen Omzetbelasting verschuldigd.

In de verslagperiode werd de doorstart afgewikkeld,
waaronder —doch niet alleen- de betreffende overname
c.q. voorzetting van diverse contracten zijdens koper.

6.4 Verantwoording Zie punt 6.3.
6.5 Opbrengst Zie punt 6.3.

6.6 Boedelbijdrage Verwezen zij naar punt 3.4 van dit verslag.

Hoewel er geen sprake is van een boedelbijdrage zij
terzake de minnelijke regeling die tussen de boedel en
de bank werd bereikt aangaande de (rechtsgeldigheid

pagina 10 van 13



VAN AS ¥ ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

van de) bodemverhuurconstructie verwezen naar de
punten 3.7 en 4.1 van dit verslag;

Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht Wordt onderzocht. De curator heeft een eerste
onderzoek verricht. De boekhouding heeft
aanvankelijk niet voldaan aan de eisen die daaraan
gesteld kunnen en/of mogen worden. Vanaf zeker
moment is een accountant ingeschakeld om
daaraan wel vorm te geven. Een en ander was nog
niet geheel gereed. De curator beraadt zich.

7.2  Depot jaarrekeningen Gelet op de relatief korte tijd dat de “overgenomen”
onderneming heeft bestaan, bestond er nog geen
verplichting tot deponering van een jaarrekening.

7.3  Goedk. Verkl. Accountant n.v.t.

7.4  Stortingsverpl. aandelen Dit punt lijkt minder relevant te zijn. Immers,
Hatenboer Holding B.V. (voorheen genaamd TM
International Trading B.V.) werd op gericht op 3
december 2004; een eventuele vordering terzake de
niet-volstorting der aandelen lijkt verjaard te zijn.
Terzake de volstortingen van de aandelen in Hatenboer
Yachtcharter B.V., Hatenboer Jachten B.V. en
Hatenboer Onroerend Goed B.V., allen opgericht op
11 maart 2011, zij opgemerkt dat —indien niet aan de
volstortingsverplichting is voldaan- dit leidt tot een
vordering op het gefailleerde Hatenboer Holding B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur Wordt onderzocht. Verwezen zij naar hetgeen onder
punt 7.1 is opgemerkt. De curator beraadt zich.
Daarbij laat hij tevens meewegen hetgeen hem
terzake de oorzaken/achtergronden van het
faillissement bekend is geworden.

7.6  Paulianeus handelen Voor zover daarvan sprake lijkt te zijn, wordt dit
onderzocht.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen Deze zijn nog niet ontvangen. Inmiddels diende het
UWY haar boedelvordering(en) in;
Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 56.654,36.

8.2  Pref. vord. van de fiscus De fiscus diende vorderingen in:
Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 96.119,00,
Hatenboer Holding B.V.: € -,
Hatenboer Jachten B.V.: € 5.671,00,
Hatenboer Onroerend Goed B.V.: € 2.611,00.

In het faillissement van Hatenboer Yachtcharter B.V
diende de fiscus een (voorlopige) vordering ad €
60.000,00 in, gebaseerd op art. 29 1id2 OB.

pagina 11 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG

8.3  Pref. vord. van het UWV Deze vordering werd inmiddels ontvangen:
Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 57.835,19.
8.4  Andere pref. crediteuren Door drie werknemers werd een vordering

ingediend in verband met niet-uitbetaald loon, welk
loon was bestemd om pensioenpremies te betalen,
hetwelk niet is geschied:

Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 8.169,30.
8.5 Aantal concurrente crediteuren Hatenboer Yachtcharter B.V.: 120,
Hatenboer Holding B.V.: )]
Hatenboer Jachten B.V.: 1,
Hatenboer Onroerend Goed B.V.: 1.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren Hatenboer Yachtcharter B.V.: € 2292.594,60,
Hatenboer Holding B.V.: € 4247191,
Hatenboer Jachten B.V.: € 2.939,57,
Hatenboer Onroerend Goed B.V.: € 3.094,00.

Deze bedragen zijn nog te vermeerderen met de
vordering van de bank (thans circa € 4.500.000,--).

De curator overweegt om de vier faillissementen
geconsolideerd te gaan afwikkelen.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill. Er is nog geen precieze indicatie te geven.

9.2 Plan van aanpak De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden
verricht:
- kwestie eventuele bestuurdersaansprakelijk-
heid;
- onderzoek administratie;
- overige voorkomende werkzaamheden;
- etc.

9.3 Indiening volgend verslag 28 september 2013

Nieuwegein, 28 juni 2013

mr. P.C. van As
curator

pagina 12 van 13



VAN AS ) ADVOCATEN
FAILLISSEMENTSVERSLAG
Bijlagen:
Voorlopig, tussentijdse financiéle verslagen d.d. 27 juni 2013 aangaande:
Hatenboer Holding B.V.,
Hatenboer Yachtcharter B.V.,

Hatenboer Onroerend Goed B.V.,
Hatenboer Jachten B.V.

pagina 13 van 13



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG DATUM: |27 juni 2013
in het faillissement van: Hatenboer Onroerend Goed:B.V.
faillissementsnummer 16/12/77 F
datum uitspraak 2-2-2012 |
rechter-commissaris mr. Y. Sneevliet
curator | mr. P.C. van As
betrekking hebbend op verslag nrs. 3
AT [BATEN Ubtotsincli B At [ifotaal taidragen BIW, |
1z aangetroffen middelen
Kas € = € - | € -
Bank € - € - € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengst verkoop activa € 1.224.885,00 | € - | € 1.224.885,00 | art. 37 d OB
af. hypotheekhouder (via :
notaris) € -1.224.885,00 | € - € -1.224.885,00 | art. 37 d OB
boedelbijdrage € 21.000,00 | € - € 21.000,00
3. debiteuren
prefaillissement € - € - € -
boedeldebiteuren € - € - € - € -
4, overige baten
rente € 11447 | € 118,05 | € 232,52
5. totaal € 21.114,47 | € 118,05 | € 21.232,52 | € .

muftaties
salaris curator € B € 15.634,79 | € 156.634,79 | € 2.496,31
publicatiekosten € - € - € - € -
uittreksel € E € - € - € -
taxatiekosten € - € - € - € -
overige kosten € - € - € - € .
6. totaal € - € 15.634,79 | € 15.634,79
71 [THANS NOG BESCHIKBAAR | stbtotsincli BIW/ | mu AR e e
totaal A € 21.114,47 | € 118,05 | € 21.232,52
totaal B € - € 15.634,79 | € 15.634,79
7. saldo boedelrekening € 21.114,47 | € -1 5.516,7? € 5.597,73
19 augustus 2012 7 juni 2013

Pagina 1 van 2



./ |NOGTE BETALEN,

. |BOEDELSCHULDE

verscholten € - € - € -

publicatiekosten € B € - € -

salaris curator € - € - € . € -

totaal € - € - € - € »
Ei0 |CREDITEURENEEH @ [isubtotn s i iyl FUtatiosPEBIRITED [i totaa | iR aE el | RS TR RSN

boedelcrediteuren

UWV Loonvordering ex art. 66

lid 1 WW € - € - € -

UWV premie wg-deel ex art. 66

lid 3 WwW € - € - 1€ -

totaal € - € - € -

preferente crediteuren

kosten aanvraag faillissement | € - € - € -

Fiscus € 2.611,00 | € - € 2.611,00

UWV premie wg-deel SV ex

art. 66 lid 3 WW € - € - € -

UWV overgenomen

loonvorderingen ( art. 3:288

sub e BW)

overige preferente crediteuren | € - € B € -

totaal € 2.611,00 | € - € 2.611,00

concurrente crediteuren

concurrente crediteuren € 3.094,00 | € - € 3.094,00

aantal 1 0

Pagina 2 van 2



